Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:0471A84FFBD8CA41

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022.
Fundamentação Legal: Art. 24, 1, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS RELATIVO A EXECUÇÃO DOS ESTUDOS GEOTÉCNICOS DE
SONDAGEM PERCUSSÃO NO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES - PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: SOLOMAX ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS
CONSULTORIA L TDA.
CNPJ nº 34.427.199/0001-50.
Endereço: Quadra CA, Casa 19, Bairro Santo Antônio, Teresina - PI.
VALOR: R$ 18.316,80 {dezoito mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta
centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

~I~ (\. .s~
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld:05D4EDC85962CA40

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 053/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS RELATIVO A EXECUÇÃO DOS ESTUDOS GEOTÉCNICOS DE
SONDAGEM PERCUSSÃO NO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 18 de OUTUBRO de 2022.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa SOLOMAX ASSESSORIA DE
PROJETOS TÉCNICOS CONSULTORIA L TDA, inscrita no CNPJ nº
34.427.199/0001-50, sediada na Quadra CA, Casa 19, Bairro Santo Antônio,
Teresina - PI, no valor total de R$ 18.316,80 (dezoito mil, trezentos e dezesseis
reais e oitenta centavos), para contratação supramencionada.

Publique-se.

~ ~I~ (\ . .s~ lJ,d,.... ✓ S J. ..,..._
Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e SIiva

Prefeito Munlclpal

ld :01AB1DSF40C4CA3B

•
PREF. MUNIC. SAO JOAO DA CANABRAVA
AV. SÃO JOÃO BATISTA. 580
12066973'0001-02 Exercicio: 2022

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.352

Abre no orr,,mento vigente aédito adicional suplemen/iJr e d8 outras providências

DECRETA:
Ar t igo lo. - Fica aberto no orçamento vig ent e , um créd ito a d icional s uplement ar n a
i mpor t:lncia de R$2 .117 . 000, 00 d i stribui dos as seguintes dota ções :

Suplementaçlo ( + ) 2.117.000,00

01 01 00

,.

02 02 00

58

59

02 03 00

87

02 04 00

94

9S

•
02 04 00

100

101

106

132

118

,,.

02 00 00

""'

150

157

CAMARA MUNICIPAL

01 .031 .0001.2001 .0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.80.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FislCA
500 Recurt01 nlo vlnaJlados de Impostos
999 000 Não .. aptiel

SECRETARIA MUNIC. OE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2201.0000
3.3 .90.36.00

500
998 000

MANUT. DO APOIO ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recur908 nlO vinoo'8dos de lmpoll08
Não aeapHca

04.122.0002.2201.0000 MANUT. DO APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
754 Roeu .... do Oponl- do Cr6dlto
999 000 Não ee aP,ica

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04.123.0004.2302.0000 AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS
◄ . 6.90 . 71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recur101 nlo vlnculadoe de Impostos
999 000 Não se apHça

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS

04 . 122 . 0002.2 ◄ 0 1 . 0000 MANUT.E FUNC. DOS SERV. URBANOS E OBRAS PUBU~
3.3.80.30.00 MATERIAi. OE CONSUMO
500
... 000

Recuraoa nlo vlncul.adoa de lmpoatOa
NloaeepHca

04 . 122 . 0002.2 ◄ 01 . 0000 MANUT.E FUNC. DOS SERV. URBANOS E OBRAS PUBUCA.l
3.3.90.$ .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
&>O Recursos nAo vinouLados de Impostos
999 000 Não ae apHc:•

PREF. MUNIC. SAO JOAO DA CANABRAVA
AV. SÃO JOÃO BATISTA. 560
12066973I0001-02 Exerclcio: 2022

DECRETO N" 8 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.352

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBUCOS

15.451 .0007.1402.0000 OBRAS OE CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO
...... 90.61 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
701 OUtru Tranlfer6ndN <M Convtnlo. ou Repa .... do. E.tados
999 000 N6oaeapllca

15.451 .0007.1404.0000 CONST. E REFORMA DE PRAÇAS E CANTEIROS
◄ . ◄ . 90 . 51 . 00 OBRAS E INSTALAÇÕES
700 Outru Tl'lln-19rtnctu (M ConvtnlOI ou Repa .... da Unll,o
... 000 NAoseapllca

1 6 . ◄ 52 . 0007.2 ◄ 03 . 0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.Je.OD OUTROS SERVlçOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
000 Recurwoa nlo vlnc:uladoe CM lmpoetoa
999 000 Nloaeapllca

26.782.0007.2402.0000 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ÁSICA
700 Outraa Trensfer6ndN de Convtnlo. ou Repe .... da Unilo
... 000 Nlo Mapllce

20 . 544 . 0008 . 2 ◄05 . 0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO OE POÇOS TUBULARES
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 RecurtOt nlo Vineutadot de lrTll)()tt()t
999 000 N6o seepllca

20.544.0008.2406.0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO OE POÇOS TUBULARES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
500 Rec:orwoa nlo vfnculado. de lmpoetOa
... 000 NloNepllca

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO

70.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R : 1 600 00

50.000,00
F.R.: 1 754 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

-45.000,00
F.R.: 1 500 00

60.000,00
F.R : 1 500 00

128.000,00
F.R : 1 701 00

30.000,00
F.R.: 1 700 00

66.000.00
F.R.: 1 000 00

40.000.00
F.R : 1 700 00

16.000,00
F.R : 1 000 00

215.000,00
F.R.: 1 000 00

12.:,01 .0009.1501.0000

◄ . -4 . 90 . 51 . 00

OBRAS OE EXPANSÃO DA REDE FISICA ESCOLAR G.000,00

570
... 000

12.361 .0009.2501 .0000
3.3.90.36.00
500
200 000

12.361 .0009.2504.0000
3.3.90.30.00
500
200 000

OBRAS E INSTALAÇÕES F .R.: 1 570 00
Tranefeftnclu do Govemo Federal referentes a Convénlo8 e outroe Rapueea YlncuLadoe à Educaçlo
Nlo Hapllca

MANUTENÇÃO DA SEC. OE EDUCAÇÃO E DA REDE ESCOL 80.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Â SICA F.R.: 1 000 00
Recurwoa nlo vlnculadoa de lmpoatoa
EducaçAo - DMpNu oom MOE

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE OE ALUNOS DO ENSINO 18.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
Rocuraoe n6o vineuledoa de lrnpoetoe
Educaç,10 - ONpeus com MOE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org